
Przetargi GC TRADER Wydanie nr 20/02/2024 z dnia 20 lutego 2024 roku, ISSN 2392-
215X

INFORMACJA STAROSTY ZGIERSIEGO

Przedmiot ogłoszenia:
Typ transakcji:

Szczegóły

Zgierz, dnia 19 lutego 2024 r.

GN.6821.78.2019.RP

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 104, art. 105 § 1 oraz art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), zwanej dalej Kpa, w związku z art. 8 ustawy z dnia 29 czerwca
1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 703)

orzekam

o umorzeniu postępowania w sprawie o uznanie za mienie gromadzkie nieruchomość położoną w gminie Aleksandrów Łódzki,
obręb Słowak, oznaczoną jako działki ewidencyjne numer: 2 o pow. 0,8588 ha, 21 o pow. 0,2366 ha, 25 o pow. 0,2380
ha, 49 o pow. 0,1541 ha, 60 o pow. 0,1160 ha, 66 o pow. 0,1533 ha, 73 o pow. 0,3825 ha, 84 o pow. 0,2232 ha.

U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 6 powołanej wyżej ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, starosta ustala,
stosownie do art. 1 i 3, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową bądź mienie gromadzkie. Decyzję o uznaniu
za mienie gromadzkie wydaje się, biorąc pod uwagę stan nieruchomości istniejący w dacie wejścia w życie ustawy, tj.
w dniu 5 lipca 1963 r. Ma ona charakter deklaratoryjny, co oznacza, że rozstrzygnięcie wydane w trybie art. 8 ust. 1
poświadcza jedynie stan prawny nieruchomości istniejący w dniu wejścia w życie ustawy.

Starosta Zgierski z dniem 10 lipca 2019 r. wszczął na wniosek Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego postępowanie
administracyjne o uznaniu za mienie gromadzkie nieruchomość położoną w gminie Aleksandrów Łódzki, obręb Słowak,
oznaczoną jako działki ewidencyjne numer: 2 o pow. 0,8588 ha, 21 o pow. 0,2366 ha, 25 o pow. 0,2380 ha, 49 o pow.
0,1541 ha, 60 o pow. 0,1160 ha, 66 o pow. 0,1533 ha, 73 o pow. 0,3825 ha,
84 o pow. 0,2232 ha - stanowiącą użytek: droga.

Starosta Zgierski decyzją nr GN.6821.78.2019.RP z dnia 7 maja 2021 r. uznał za mienie gromadzkie nieruchomość
położoną w gminie Aleksandrów Łódzki, obręb Słowak, oznaczoną jako działki ewidencyjne numer: 2 o pow. 0,8588 ha, 21
o pow. 0,2366 ha,
25 o pow. 0,2380 ha, 49 o pow. 0,1541 ha, 60 o pow. 0,1160 ha, 66 o pow. 0,1533 ha,
73 o pow. 0,3825 ha, 84 o pow. 0,2232 ha.

W dniu 19 czerwca 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Zgierzu wpłynęło odwołanie od ww. decyzji Starosty Zgierskiego.
Akta sprawy zostały przekazane Wojewodzie Łódzkiemu w dniu 8 lipca 2021 r.

Decyzją nr RT-II.7511.3.2021 z dnia 12 stycznia 2022 r. Wojewoda Łódzki uchylił ww. decyzję organu I instancji w
całości i przekazał sprawę Staroście Zgierskiemu do ponownego rozpatrzenia.

W dniu 18 lipca 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Zgierzu wpłynęło oświadczenie Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego,
zgodnie z którym wnioskodawca wycofuje wniosek z dnia 6 czerwca 2019 r.

Stosownie do art. 105 § 1 Kpa, jeżeli postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe, w całości
albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości lub w
części.

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z 9 marca 2012 r.,
I OSK 394/11, LEX nr 1264790: Cofnięcie wniosku o wszczęcie postępowania administracyjnego jest równoznaczne z



brakiem żądania uprawnionego podmiotu do rozpoznania konkretnej sprawy administracyjnej, co oznacza, że przedmiot
postępowania, oznaczony we wniosku, przestaje istnieć. Inaczej rzecz ujmując, z chwilą cofnięcia wniosku odpada
jeden z koniecznych elementów sprawy administracyjnej (przedmiot), co obliguje organ do umorzenia postępowania (tzw.
obiektywna konieczność umorzenia postępowania) na podstawie art. 105 § 1 k.p.a. Nie mają przy tym znaczenia
przyczyny dla jakich doszło do cofnięcia wniosku.

W ocenie tutejszego organu, w przedmiotowej sprawie, wnioskodawca nie jest zainteresowany kontynuacją postępowania i
uzyskaniem merytorycznego załatwienia sprawy w drodze decyzji administracyjnej.

Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji.

Decyzja niniejsza zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez: wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Starostwa Powiatowego w Zgierzu, we wsi Słowak, zamieszczenie w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim i Starostwa Powiatowego w Zgierzu oraz w prasie
lokalnej - na okres 14 dni.

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania
do Wojewody Łódzkiego, za pośrednictwem Starosty Zgierskiego, w terminie czternastu dni od dnia jej doręczenia
(ogłoszenia). Termin wniesienia odwołania uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem odwołanie zostało
dostarczone do organu wydającego decyzję,
a w szczególności wysłane w formie dokumentu elektronicznego za poświadczeniem przedłożenia lub nadane w polskiej
placówce pocztowej operatora publicznego.

Z up. Starosty

Sylwia Lewińska

NACZELNIK

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Otrzymują:

1. Wydział Organizacji i Spraw Obywatelskich w m.

- w celu umieszczenia na tablicy ogłoszeń.

2. Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego

- w celu umieszczenia na tablicy ogłoszeń i zamieszczenia w BIP

(o terminie wywieszenia ogłoszenia proszę poinformować Starostę Zgierskiego)

3. Sołtys Sołectwa Słowak

- w celu umieszczenia na tablicy ogłoszeń we wsi Słowak

(o terminie wywieszenia ogłoszenia proszę poinformować Starostę Zgierskiego)

4. Pan Ryszard Candrowicz.

5. a/a.

GC Trader z siedzibą w Warszawie.
ul. Wasilkowskiego 1a lok. 10

Copyright © 2012 - 2024 Otoprzetargi.pl
wdrożenie: Daniel Czerepak firma.dcode@gmail.com


